identificada, o que enseja sua devolução ao Tesouro Nacional, bem como a suspensão do recebimento de
quotas do Fundo Partidário enquanto não esclarecida a origem dos recursos, nos termos dos artigos 13 e 14 e
47, II, da Res. TSE nº 23.546.    

3. Contas desaprovadas com a determinação de devolução de R$ 2.809,00 (dois mil, oitocentos e nove reais)

ao Tesouro Nacional, suspensão do recebimento de quotas do Fundo Partidário enquanto não comprovada a
origem dos recursos e aplicação de multa no importe de 5% (cinco por cento) do valor da irregularidade.

(PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL nº 060065688, Acórdão de , Relator(a) Des.